
 

 
【MY3708】2024.03 

送付資料の訂正箇所について 
 

「松井証券 約款集」の内容を一部訂正します。 

該当箇所は本書面をご覧いただき、詳細は WEB サイト等でご確認ください。 
 

 ◆「手数料などの諸費用について（米国株）」（11 ページ） 
   

2023 年 12 月 15 日（金）以降、米国株取引にかかる手数料を次の通り訂正します。 
 

 米国株取引  
 

1 約定ごとに手数料がかかります。  
 

           手数料  

(旧) 手数料 

約定代金×0.45％(税込 0.495％)、上限 20 米ドル(税込 22 米ドル)  

※電話でのお取引はお受けしておりません。  

※約定代金が 2.22 米ドル以下の場合、手数料は無料です。   

(新) 手数料 

約定代金×0.45％(税込 0.495％)、上限 20 米ドル(税込 22 米ドル)  

※電話でのお取引はお受けしておりません。  

※約定代金が 2.22 米ドル以下の場合、手数料は無料です。  

※NISA 口座でのお取引の場合、手数料は無料です。 

＊下線部分が訂正箇所 

 

 ◆「手数料などの諸費用について」（6ページ） 
    

  2023 年 12 月 23 日（土）以降、信用取引にかかる名義書換料を次の通り訂正します。 
 

 現物取引・信用取引（制度・無期限・短期）  
 

 信用取引の諸経費  
 

 諸経費 制度信用取引 無期限信用取引・短期信用取引 

(旧) 名義書換料 建株数×50 円(税込 55 円)÷当該銘柄の 1単元の株式数（上限：10,000 円(税込 11,000 円)） 

(新) 名義書換料 

建株数×50 円(税込 55 円)÷当該銘柄の 1単元の株式数（上限：10,000 円(税込 11,000 円)） 

ただし、ETF・ETN については建株数×5円(税込 5.5 円)÷当該銘柄の 1単元の株式数（上限：10,000 円

(税込 11,000 円)） 

＊下線部分が訂正箇所 

 

◆「手数料などの諸費用について」（9ページ） 
    

  2024 年 3 月 15 日（金）夜間立会から、インターネット経由の先物取引のうち、「ミニ TOPIX 先物」「東証グロース市場 250 指数 

先物」「JPX 日経インデックス 400 先物」にかかる手数料を次の通り訂正します。 
 

 株価指数先物取引  
 

【インターネットでのお取引】 
 

1 約定ごとに手数料がかかります。 
 

 手数料 商品名 通常 一日先物取引 

(旧) 手数料 

ミニ TOPIX 先物 約定１枚 40 円(税込 44 円) 約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

東証グロース市場 250 指数先物 約定１枚 40 円(税込 44 円) 約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

JPX 日経インデックス 400 先物 約定１枚 40 円(税込 44 円) 約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

(新) 手数料 

ミニ TOPIX 先物 約定１枚 38 円(税込 41.8 円)  約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

東証グロース市場 250 指数先物 約定１枚 38 円(税込 41.8 円)  約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

JPX 日経インデックス 400 先物 約定１枚 38 円(税込 41.8 円)  約定１枚 25 円(税込 27.5 円) 

＊下線部分が訂正箇所 

以上 

（2024 年 3 月現在） 
 

ご不明な点がありましたら、松井証券顧客サポートまでお問い合わせください。 
 

受付時間：平日 08:30～17:00 

 0120-953-006／03-6387-3666 

（音声案内にしたがって、[3]番をご選択ください） 


